
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 44 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 20 de Maio de 202237

Flávia Sanches Lopes do Amaral - matrícula nº 60/324.747-5 em substituição à Ana Cláudia Pelosi Drummond 
- matrícula nº 10/247.710-7.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a partir de 01/05/2021 
do Termo de Colaboração nº 171/2021.

RESOLUÇÃO “P” Nº 320 DE 18 DE MAIO DE 2022.
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em razão da solicitação encaminhada por Ofício Nº 
DEF-OFI-2022/00266, da Secretaria Municipal da Pessoa com Deiciência - SMPD.

RESOLVE:
Artigo 1º. Fica alterada a composição da Comissão de Monitoramento e Avaliação instituída através da Reso-
lução “P” nº 016 de 06 de janeiro de 2022, responsável pelo acompanhamento e a iscalização da execução do 
Termo de Colaboração nº 172/2021, através do processo nº 08/003.263/2021, celebrado com a Organização da 
Sociedade Civil denominada “CRIART -CENTRO DE ESTIMULAÇÃO E PSICOPEDAGOGIA” para o desenvol-
vimento do objeto pactuado entre as partes convenentes, na forma discriminada:

Flávia Sanches Lopes do Amaral - matrícula nº 60/324.747-5 em substituição à Ana Cláudia Pelosi Drummond 
- matrícula nº 10/247.710-7.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a partir de 01/05/2021 
do Termo de Colaboração nº 172/2021.

RESOLUÇÃO “P” Nº 321 DE 18 DE MAIO DE 2022.
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em razão da solicitação encaminhada por Ofício Nº 
DEF-OFI-2022/00266, da Secretaria Municipal da Pessoa com Deiciência - SMPD.

RESOLVE:
Artigo 1º. Fica alterada a composição da Comissão de Monitoramento e Avaliação instituída através da Reso-
lução “P” nº 014 de 06 de janeiro de 2022, responsável pelo acompanhamento e a iscalização da execução do 
Termo de Colaboração nº 173/2021, através do processo nº 08/003.257/2021, celebrado com a Organização da 
Sociedade Civil denominada “INSTITUTO CONSUELO PINHEIRO” para o desenvolvimento do objeto pactuado 
entre as partes convenentes, na forma discriminada:

Flávia Sanches Lopes do Amaral - matrícula nº 60/324.747-5 em substituição à Ana Cláudia Pelosi Drummond 
- matrícula nº 10/247.710-7.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a partir de 01/05/2022 
do Termo de Colaboração nº 173/2021.

RESOLUÇÃO “P” Nº 322 DE 18 DE MAIO DE 2022.
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em razão da solicitação encaminhada por Ofício Nº 
DEF-OFI-2022/00266, da Secretaria Municipal da Pessoa com Deiciência - SMPD.

RESOLVE:
Artigo 1º. Fica alterada a composição da Comissão de Monitoramento e Avaliação instituída através da Reso-
lução “P” nº 031 de 12 de janeiro de 2022, responsável pelo acompanhamento e a iscalização da execução do 
Termo de Colaboração nº 174/2021, através do processo nº 08/003.253/2021, celebrado com a Organização da 
Sociedade Civil denominada “CENTRO EDUCACIONAL ANNE SULLIVAN” para o desenvolvimento do objeto 
pactuado entre as partes convenentes, na forma discriminada:

Flávia Sanches Lopes do Amaral - matrícula nº 60/324.747-5 em substituição à Ana Cláudia Pelosi Drummond 
- matrícula nº 10/247.710-7.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a partir de 01/05/2022 
do Termo de Colaboração nº 174/2021.

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO
EXPEDIENTE DO DIA 03/05/2022

*PROCESSO: 08/000.281/2022
NAD: 87
OBJETO: aquisição de material
PARTES: SMAS E ALFAMA INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA
FUNDAMENTO: Artigo 1 caput da Lei nº 10520/2002 e suas alterações.
RAZÃO: pregão
VALOR: R$ 16.773,12 ( dezesseis mil, setecentos e setenta e três reais e doze centavos )
ORDENADOR: JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO
*Omitido no D.O. de 04/05/202

*PROCESSO: 08/000.280/2022
NAD: 86
OBJETO: aquisição de material
PARTES: SMAS E MEGRAFAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
FUNDAMENTO: Artigo 1 caput da Lei nº 10520/2002 e suas alterações.
RAZÃO: pregão
VALOR: R$ 30.455,04 ( trinta mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos )
ORDENADOR: JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO
*Omitido no D.O. de 04/05/202

*PROCESSO: 08/001.700/2017
NAD: 132
OBJETO: locação de imóvel
PARTES: SMAS E ALBERTO DE SOUZA MAGALHAES
FUNDAMENTO: Artigo 24 inciso X da Lei nº 8666/93 e suas alterações.
RAZÃO: Dispensa

VALOR: R$ 55.283,33 ( cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos)
ORDENADOR: JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO
RATIFICADOR: VINICIUS NASCIMENTO CORREA
* Omitido no D.O. 04/05/2022

*PROCESSO: 08/003.074/2021
NAD: 89
OBJETO: contratação de estabelecimento hoteleiro
PARTES: SMAS E B2 HOTEIS TURISMO E EVENTOS LTDA
FUNDAMENTO: Artigo 1 caput da Lei nº 10520/2002 e suas alterações.
RAZÃO: pregão
VALOR: R$ 2.847.000,00 ( dois milhões, oitocentos e quarenta e sete mil reais)
ORDENADOR: JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO
*Omitido no D.O. de 04/05/202

SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

Secretário: Rodrigo de Sousa Prado 
Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 7º andar - Tel.: 2976-2024 

_ _ _

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÃO SMS Nº 5364 DE 19 DE MAIO DE 2022

Designa os membros da Comissão Especial de Avaliação 
(CEA) do Convênio n º 046/2021 referente ao processo 
instrutivo nº 09/005.733/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do Processo SMS-PRO-2022/00659,

CONSIDERANDO a necessidade de monitoramento e avaliação das ações e serviços de saúde prestados pela 
Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A - Riosaúde;

CONSIDERANDO a Resolução nº 4974 de 04 de agosto de 2021 que torna pública a Matriz de Responsabilida-
des referentes aos contratos de gestão e demais instrumentos de parceria com o Terceiro Setor e Administração 
Indireta no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde (SMS)

RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo indicados para comporem a Comissão Especial de Avaliação:

COMPOSIÇÃO CEA - COORDENAÇÃO GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP-4.0
HOSPITAL MUNICIPAL LOURENÇO JORGE - FORTALECIMENTO

REPRESENTAÇÃO NOME SETOR MATRÍCULA

TITULAR GEORGEA BATHOMARCO CORREA ARTILES S/SUBHUE/CGE 60/326.616-0

TITULAR ADRYANE ROCHA DE ANDRADE S/SUBHUE/CGA 11/227.348-0

TITULAR HELTON MONTEIRO IGNACIO S/SUBHUE 11/197.211-6

TITULAR LINDOMAR BELARMINA DINIZ S/SUBG/CGP 11/238.591-2

TITULAR ANDRE LUIS BASTOS RIBEIRO S/SUBHUE 10/171.956-6

SUPLENTE CARLOS AUGUSTO DOS REIS S/SUBG 11/133.695-7

Art. 2º O Presidente do Conselho Distrital de Saúde da área vinculada ao objeto do instrumento de parceria 
poderá indicar um representante para fazer parte, como ouvinte, das Comissões de Avaliação dos instrumentos 
de parcerias cujo objeto é afeto a área de atuação deste Conselho.

Art. 3º A S/SUBG/CTGOS deverá ser comunicada por meio do email: ctgos.ctacea@gmail.com, sobre as datas 
das agendas e participará como apoio técnico às Comissões com intuito de difundir as informações e resultados 
obtidos através dos Contratos de Gestão irmados com Organizações Sociais, Convênios e Termo de Colabo-
ração.

Art. 4º Fica revogada a Resolução SMS nº 5291 de 23 de fevereiro de 2022, publicada no D.O Rio de 24 de 
fevereiro 2022.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com eicácia retroativa a partir de 01 de abril 
de 2022.

Rio de Janeiro, 19 de maio de 2022.
RODRIGO DE SOUSA PRADO

RESOLUÇÃO SMS Nº 5365 DE 19 DE MAIO DE 2022

Designa os membros da Comissão de Monitoramento e 
Avaliação (CMA) do Termo de Colaboração nº 001/2022 
referente ao processo instrutivo nº 09/000.876/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor e tendo em vista o que consta o Processo SMS-PRO-2022/00659,

CONSIDERANDO a Lei 13019/2014 e Decreto 42.696/2016 que prevê a análise dos resultados atingidos com a 
execução do Termo de Colaboração por Comissão de Monitoramento.

CONSIDERANDO a Resolução n°4974 de 04 de Agosto de 2021 que torna pública a Matriz de Responsabilida-
des referentes aos contratos de gestão e demais instrumentos de parceria com o Terceiro Setor e Administração 
Indireta no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde (SMS)

CONSIDERANDO a necessidade de monitoramento e avaliação das ações e serviços de saúde prestados pelo 
Hospital Mahatma Gandhi

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Sexta-feira, 20 de Maio de 2022 às 4:51:50
Código de Autenticação: 7483cb1e

02246114
Realce

02246114
Realce



Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 44 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 20 de Maio de 202238

RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo indicados para comporem a Comissão de Monitoramento e Avaliação - CMA 
e a Comissão Gestora;

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO - CMA HOSPITAL DA MULHER MARISKA RIBEIRO

NOME SETOR TITULAR MATRÍCULA

MARCIO LUIS FERREIRA S/SUBHUE T 11/201.356-3

ANA CAROLINA MUNIZ MANGUEIRA S/SUBHUE T 10/275.244-2

DIRCEU BARBOSA MONTEIRO S/SUBHUE T 11/258.873-9

VANIA LUCIA MONTEIRO DE CARVALHO S/SUBG/CGP T 11/225.111-4

UENDEL GOMES BARREIROS S/SUBG S 11/231.459-9

COMISSÃO GESTORA

NOME SETOR MATRÍCULA

ENEIDA PEREIRA DOS REIS S/SUBHUE 11/258.824-2

ELAINE SANT ANNA DOS SANTOS DA SILVA S/SUBHUE 11/212.791-8

Art. 2º O Presidente do Conselho Distrital de Saúde da área vinculada ao objeto do instrutivo de parceria poderá 
indicar um representante para fazer parte, como ouvinte, das Comissões de Avaliação dos instrumentos de 
parcerias cujo objeto é afeto a área de atuação deste Conselho.

Art. 3º A S/SUBG/CTGOS deverá ser comunicada por meio do email: ctgos.ctacea@gmail.com, sobre as datas 
das agendas e participará como apoio técnico às Comissões com intuito de difundir as informações e resultados 
obtidos através dos Contratos de Gestão irmados com Organizações Sociais, Convênios e Termo de Colabo-
ração;

Art. 4º Fica revogada a Resolução SMS nº 5333 de 05 de abril de 2022, publicada no D.O Rio de 06 de abril 2022.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com eicácia retroativa a partir de 06 de abril 
de 2022.

Rio de Janeiro, 19 de maio de 2022.
RODRIGO DE SOUSA PRADO

RESOLUÇÃO SMS Nº 5366 DE 19 DE MAIO DE 2022

Designa os membros da Comissão Especial de Avaliação 
(CEA) do Convênio n º 013/2021 referente ao processo 
instrutivo nº 09/000.792/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do Processo SMS-PRO-2022/00659,

CONSIDERANDO a necessidade de monitoramento e avaliação das ações e serviços de saúde prestados pela 
Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A - Riosaúde;

CONSIDERANDO a Resolução nº 4974 de 04 de agosto de 2021 que torna pública a Matriz de Responsabilida-
des referentes aos contratos de gestão e demais instrumentos de parceria com o Terceiro Setor e Administração 
Indireta no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde (SMS)

RESOLVE
Art. 1º Designar os membros abaixo indicados para comporem a Comissão Especial de Avaliação:

COMPOSIÇÃO CEA - COORDENAÇÃO GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP-4.0
CER BARRA E UPA CIDADE DE DEUS 

REPRESENTAÇÃO NOME SETOR MATRÍCULA

TITULAR GEORGEA BATHOMARCO CORREA ARTILES S/SUBHUE/CGE 60/326.616-0

TITULAR ADRYANE ROCHA DE ANDRADE S/SUBHUE/CGA 11/227.348-0

TITULAR HELTON MONTEIRO IGNACIO S/SUBHUE 11/197.211-6

TITULAR LINDOMAR BELARMINA DINIZ S/SUBG/CGP 11/238.591-2

TITULAR ANDRE LUIS BASTOS RIBEIRO S/SUBHUE 10/171.956-6

SUPLENTE CARLOS AUGUSTO DOS REIS S/SUBG 11/133.695-7

Art. 2º O Presidente do Conselho Distrital de Saúde da área vinculada ao objeto do instrumento de parceria 
poderá indicar um representante para fazer parte, como ouvinte, das Comissões de Avaliação dos instrumentos 
de parcerias cujo objeto é afeto a área de atuação deste Conselho.

Art. 3º A S/SUBG/CTGOS deverá ser comunicada por meio do email: ctgos.ctacea@gmail.com, sobre as 
datas das agendas e participará como apoio técnico às Comissões com intuito de difundir as informações e 
resultados obtidos através dos Contratos de Gestão irmados com Organizações Sociais, Convênios e Termo 
de Colaboração.

Art. 4º Fica revogada a Resolução SMS nº 5288 de 23 de fevereiro de 2022, publicada no D.O Rio de 24 de 
fevereiro 2022.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com eicácia retroativa a partir de 01 de abril 
de 2022.

Rio de Janeiro, 19 de maio de 2022.
RODRIGO DE SOUSA PRADO

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÕES SMS “P” DE 19 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, com base no disposto no Artigo 4º do Decreto nº 48342 de 01/01/2021,

RESOLVE:
nº 750 - Tornar sem efeito a Resolução SMS “P” nº 585 de 29/04/2022, publicada no D.O. Rio de 03/05/2022.

nº 751 - Exonerar SANDRA SOLANGE DE MORAES ALVES, Enfermeiro, matrícula 10/135.012-3, do cargo 
em comissão de Diretor IV, Símbolo DAS06, código 019137, do Centro Municipal de Saúde Nicola Albano, 
da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP2.2, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e 
Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-
2022/01166.

nº 752 - Nomear ALINE SILVA CHAVES, Enfermeiro, matrícula 11/239.125-8, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor IV, Símbolo DAS06, código 019137, do Centro Municipal de Saúde Nicola Albano, da Coordenadoria 
Geral de Atenção Primária da AP2.2, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-2022/01164.

nº 753 - Exonerar MARIA CAROLINA SCHNEIDER, Farmacêutico, matrícula 10/215.090-2, do cargo em comis-
são de Diretor IV, Símbolo DAS06, código 027597, da Divisão de Serviços de Apoio Diagnóstico e Terapêutico, do 
Departamento Médico-assistencial, do Hospital Municipal Francisco da Silva Telles, da Subsecretaria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo 
nº SMS-PRO-2022/00671.

nº 754 - Nomear VALÉRIA SICILIANO BITTENCOURT, Nutricionista, matrícula 11/217.086-8, para exercer o 
cargo em comissão de Diretor IV, Símbolo DAS06, código 027597, da Divisão de Serviços de Apoio Diagnóstico 
e Terapêutico, do Departamento Médico-assistencial, do Hospital Municipal Francisco da Silva Telles, da Subse-
cretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que 
consta do Processo nº SMS-PRO-2022/00673.

nº 755 - Dispensar, com validade a partir de 01/05/2022, LENNIN AMARAL DA SILVA, Agente de Administração, 
matrícula 12/218.981-9, da função gratiicada de Auxiliar de Cheia II, Símbolo DAI04, código 026034, do Serviço 
de Atenção Integral à Saúde, do Centro Municipal de Saúde Professor Masao Goto, da Coordenadoria Geral 
de Atenção Primária da AP5.1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-2022/01182.

nº 756 - Dispensar, com validade a partir de 01/05/2022, ELAINE ANTUNES MARTINS, Auxiliar de Controle de 
Endemias, matrícula 10/231.036-5, da função gratiicada de Auxiliar de Cheia II, Símbolo DAI04, código 026063, 
da Divisão de Ações e Programas de Saúde, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP5.1, da Sub-
secretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em 
vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-2022/01181.

nº 757 - Designar LENNIN AMARAL DA SILVA, Agente de Administração, matrícula 12/218.981-9, para exercer, 
com validade a partir de 01/05/2022, a função gratiicada de Auxiliar de Cheia II, Símbolo DAI04, código 026063, 
da Divisão de Ações e Programas de Saúde, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP5.1, da Sub-
secretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em 
vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-2022/01183.

nº 758 - Dispensar, com validade a partir de 02/05/2022, ALEXANDRE DA NOVA BRANDÃO FRANCISCO, 
Médico Cardiologia, matrícula 12/239.333-8, da função gratiicada de gratiicada de Chefe I, Símbolo DAI06, 
código 026844, do Departamento de Especialidades Clínicas, da Coordenadoria Médico-assistencial, do Hospital 
Municipal Salgado Filho, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 3.2, da Subsecretaria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo 
nº SMS-PRO-2022/01198.

nº 759 - Designar MÁRCIA FERREIRA CARNEIRO, Médico Cardiologia, matrícula 12/294.590-5, para exercer, 
com validade a partir de 02/05/2022, a função gratiicada de Chefe I, Símbolo DAI06, código 026844, do Depar-
tamento de Especialidades Clínicas, da Coordenadoria Médico-assistencial, do Hospital Municipal Salgado Filho, 
da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 3.2, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emer-
gência, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-2022/01110.

nº 760 - Dispensar ERMELITA SANTOS DE ASSUMPÇÃO GOMES, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 
10/214.600-9, da função gratiicada de Auxiliar de Cheia II, Símbolo DAI04, código 025947, da Policlínica 
Newton Bethlem, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP4, da Subsecretaria de Promoção, Atenção 
Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº 
SMS-PRO-2022/00841.

nº 761 - Designar WELLINGTON PEREIRA VILLELA, Auxiliar de Controle de Endemias, matrícula 12/263.223-0, 
para exercer a função gratiicada de Auxiliar de Cheia II, Símbolo DAI04, código 025947, da Policlínica Newton 
Bethlem, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP4, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária 
e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-
PRO-2022/00892.

nº 762 - Designar ERMELITA SANTOS DE ASSUMPÇÃO GOMES, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 
12/214.600-9, para exercer a função gratiicada de Chefe I, Símbolo DAI06, código 032619, do Serviço de Infra-
estrutura e Logística, da Divisão de Gestão Administrativa, do Hospital Municipal Raphael de Paula Souza, da 
Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista 
o que consta do Processo nº SMS-PRO-2022/00947.

nº 763 - Dispensar, com validade a partir de 27/04/2022, MARIA LUIZA CARDOSO, Agente de Administra-
ção, matrícula 10/212.731-4, da função gratiicada de Chefe III, Símbolo DAI04, código 027446, do Setor de 
Informação, Controle e Avaliação, da Seção de Gestão Administrativa, do Centro Municipal de Saúde Manoel 
José Ferreira, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP2.1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção 
Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº 
SMS-PRO-2022/01169.

nº 764 - Designar SARITA DIAS FERREIRA, Agente de Administração, matrícula 12/218.325-9, para exercer, 
com validade a partir de 27/04/2022, a função gratiicada de Chefe III, Símbolo DAI04, código 027446, do Setor 
de Informação, Controle e Avaliação, da Seção de Gestão Administrativa, do Centro Municipal de Saúde Manoel 
José Ferreira, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP2.1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção 
Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº 
SMS-PRO-2022/01174.

nº 765 - Dispensar, com validade a partir de 02/05/2022, ROZANE SANTOS SALSA, Agente de Administração, 
matrícula 10/197.218-1, da função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 026825, do Departamento de 
Infraestrutura e Logística, da Coordenadoria de Gestão Administrativa, do Hospital Municipal Salgado Filho, da 
Coordenadoria Geral de Emergência da AP 3.2, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, 
da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-2022/01172.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Sexta-feira, 20 de Maio de 2022 às 4:51:48
Código de Autenticação: 7483cb1e


